2

[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025        	                              г. Норильск 	                                             № 574

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 07.12.2015 № 608

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 31.07.2025 № 295-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

0. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2015 № 608 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1.	в абзаце первом подпункта 5 пункта 2.8.3 Административного регламента слова «предусмотренных законодательством Российской Федерации.» заменить словами «предусмотренных законодательством Российской Федерации:»;
1.2.	абзац шестой пункта 3.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги;»;
1.3.	в пункте 5.2 Административного регламента слова «заместитель Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям» в соответствующих падежах;
1.4. приложение № 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Начальнику Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска обеспечить в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», соглашения о взаимодействии между краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Норильска информирование указанного многофункционального центра об изменениях Административного регламента согласно настоящему Постановлению в срок не позднее 5 рабочих дней после опубликования настоящего Постановления в газете «Заполярная правда».
3.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением приложения к настоящему постановлению, вступающего в силу с 01.03.2026.

Глава города Норильска							             Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации города Норильска от 26.12.2025 № 574
Приложение № 3
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом
плане территории», утвержденному
постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2015 № 608

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

Заявление
об утверждении схемы расположения земельного участка
на кадастровом плане территории

Управление по градостроительству и землепользованию
Администрации города Норильска

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации прошу утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

1. Сведения о заявителе (в случае, если заявитель
обращается через представителя)

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.1.3
	Адрес регистрации

	1.1.4
	Адрес проживания

	1.1.5
	Номер телефона

	1.1.6
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	1.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	1.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения о юридическом лице:

	1.2.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

2. Сведения о заявителе

	2.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	2.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	2.1.3
	Адрес регистрации

	2.1.4
	Адрес проживания

	2.1.5
	Номер телефона

	2.1.6
	Адрес электронной почты

	2.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	2.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	2.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	2.2.4
	Номер телефона

	2.2.5
	Адрес электронной почты

	2.3
	Сведения о юридическом лице:

	2.3.1
	Полное наименование юридического лица

	2.3.2
	Основной государственный регистрационный номер

	2.3.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.3.4
	Номер телефона

	2.3.5
	Адрес электронной почты

3. Сведения по услуге

	3.1
	В результате чего образуется земельный участок?

	3.2
	Права заявителя на земельный участок зарегистрированы в ЕГРН?

	3.3
	Сколько землепользователей у исходного земельного участка?

	3.4
	Исходный земельный участок находится в залоге?

	3.5
	Цель образования земельного участка?

4. Сведения о земельном участке (-ах)

	4.1
	Кадастровый номер земельного участка

	4.2
	Кадастровый номер земельного участка (возможность добавления сведений о земельных участках, при объединении)

	4.3
	вид или виды разрешенного использования земельного участка

5. Прикладываемые документы

	№
	Наименование документа
	Наименование прикладываемого документа

	1
	Документ, удостоверяющий личность Заявителя

	2
	Документ, подтверждающий полномочия представителя

	3
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	4
	Учредительные документы юридического лица и документ, удостоверяющий права (полномочия) руководителя юридического лица

	5
	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (в случае, если Заявителем является индивидуальный предприниматель), выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (в случае, если Заявителем является юридическое лицо)

	6
	Согласие землепользователей, землевладельцев, арендаторов, залогодержателей исходного земельного участка

	7
	Правоустанавливающие и (или) право удостоверяющие документы на исходный земельный участок, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

Результат предоставления услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган местного самоуправления либо в МФЦ, расположенном по адресу:
________________________________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес:
________________________________________________________

	Указывается один из перечисленных способов

_________________         		______________________________________________________
    (подпись)             				(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

image1.jpeg